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شماره

صفحه

روزنامه

سازمان بازرسی برای وزیر ارتباطات جهت اصلاح مصوبه مربوط به اخذ هزینه ثابت ماهانه از مشترکین تلفن های ثابت مهلت پنج روزه تعیین 
کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان بازرسی کل کشور طی نامه ای به وزیر ارتباطات که ریاست کمیسیون تنظیم مقررات را عهده دار است، 
هزینه های ماهانه برای مشترکین تلفن ثابت از سوی این کمیسیون را فاقد ملاحظات قانونی دانست.

سازمان بازرسی در بخش دیگری از نامه خود با تعیین ضرب الاجل برای وزیر ارتباطات، از وی خواسته است که طی پنج روز کاری با رعایت 
ملاحظات قانونی در رابطه با مصوبه کمیسیون مربوطه، اقدام کرده و نتیجه را گزارش کند.

بیش از 35 سال پیش که درترم اول 
دوره کارشناسی، درس »کلیات علم 
می خواندیم  دانشگاه  در  را  اقتصاد« 
در کلاس بحث داغی بین دانشجویان 
و استاد مطرح می شد که آیا کشور 
علم  ریل  بر  حرکت  بدون  می تواند 
همه  توسعه  و  شکوفایی  به  اقتصاد 
بعد  و  شود؟  نائل  اقتصادی  جانبه 
»اقتصاد  آیا  می گفتند  دانشجویان 
علم  »جایگزین  می تواند  اسلامی« 
داغ  بسیار  بحث  بشود؟  اقتصاد« 

می شد و به اوج خود می رسید.
پاسخ استاد به هر دو سؤال منفی بود 
اقتصاد  برعلم  تکیه  بدون  نه  یعنی 
اقتصادی  شکوفایی  به  می توان 
اسلامی«  »اقتصاد  نه  و  رسید 
اقتصاد«  »علم  جایگزین  می تواند 
تقسیم  به دو دسته  دانشجویان  شود. 
وعده ای  موافق  عده ای  می شدند، 
به  باتوجه  بودند.  استاد  نظر  مخالف 
جو انقلابی آن روز که بر دانشگاه و 
کلاس های درس حاکم بود، استاد و 
دانشجویان طرفدار نظر وی در اقلیت 
بودند و جرات تاکید بر نظرشان را 
محافظه کارانه  هم  عده ای  نداشتند، 
نظر  که  امروز  می کردند.  سکوت 
جوادی  اله  آیت  تقلید  مرجع  این 
است:  گفته  که  خواندم  را  آملی 
که  نیست  آسمانی  علم  »اقتصاد 
قرآن به ما یاد بدهد« و افزوده »با 
فن اقتصاد، کشور )باید( اداره شود« 
با خود گفتم کاهش همان 30 – 40 
سال پیش مراجع ما چنین اظهاراتی 
داشتند تا هم مراکز دانشگاهی و هم 
تیم اقتصادی دولت ها به روش علمی 
را  صحیح  مسیر  و  می آوردند  روی 
مدیریت  و  اجرا  برنامه ریزی،  در 
سالها  آن  در  می گرفتند.  پیش  در 
سه  بر  انقلابی  و  مذهبی  نیروهای 
کتاب پیرامون اقتصاد اسلامی بیشتر 
تاکید  و  مطالعه  کتاب ها  سایر  از 
داشتند و از متون آن برای مباحثه و 
مناظره با مخالفین استفاده می کردند: 
اله  آیت  )نوشته  ما  اقتصاد  کتاب 
ترجمه  که  صدر(  باقر  محمد  سید 
 – بود  اقتصادنا«   « عربی  کتاب 
کتاب اقتصاد مقایسه ای )نوشته رضا 
توحیدی  اقتصاد  اصفهانی( و کتاب 

)نوشته ابوالحسن بنی صدر(
رویکردی  ما«  »اقتصاد  کتاب 

»اقتصاد  کتاب  داشت،  حوزوی 
رویکردی  تقریباً  توحیدی« 
اقتصاد  کتاب  و  داشت  دانشگاهی 
مقایسه ای بینابین بود. اما دانشجویانی 
که رشته اقتصاد می خواندند و یا در 
چند  انسانی  علوم  رشته های  سایر 
به یک  اقتصاد داشتند  واحد دروس 
با  کتاب ها  این  بین  عمده  تفاوت 
اقتصاد پی می بردند و  علم  کتابهای 
اقتصاد  مطالبی که درباره  اینکه  آن 
چون  شده  نوشته  و  گفته  اسلامی 
شده  آزمایش  بندی،  طبقه  تئوریزه، 
سری  یک  صرفاً  و  نیست   ... و 
اخلاقی  آموزش های  و  توصیه ها 
اجرا،  مرحله  در  است،  اجتماعی  و 
بر  نمی تواند  کشور  یک  اقتصاد 
همچنانکه  شود  عملیاتی  آن  مبنای 
طی چند دهه گذشته حتی در موضوع 
سود بانکی و حواشی آن مانده اند چه 

برسد به سایر اصول اساسی.
بتوانند  و  بیایند  کسانی  آینده  شاید 
و  را آزمایش  علمی آن  به شیوه ای 
کنند  اجرا  گرفتن،  پاسخ  درصورت 
ولی تاکنون درحد آموزش و توصیه 
باقی مانده و آن طور که  و موعظه 
می گویند،  آملی  جوادی  اله  آیت 
نیست  آسمانی  علم  اقتصاد  اساساً 
که بتوانیم در قرآن یا متون اسلامی 
آن را استخراج و تئوریزه کنیم، نظر 
کشورداری  در  که  است  جدیدی 
براساس علم اقتصاد تاکید دارد و در 
جنبه های  باید  بیشتر  آسمانی  تعالیم 
همچون  آن  معنوی  و  اخلاقی 
عدالت، درستکاری، اجتناب از غش 
در معامله، صحیح بودن کیل، دوری 
از لقمه حرام، تشویق به رزق حلال 
و ... به عنوان »راهنمای عمل« نگاه 

کرد.
اقتصاد«  »علم  اینکه  کلام  ماحصل 
مورد  در  اسلام  »توصیه های  و 
کدام  هر  اقتصادی«  فعالیت های 
»ماهیت«  و  »شکل«  با  کاری 
حوزه  و  می دهند  انجام  جداگانه 
دارند  عمل  در  متفاوت  میدانی  و 
زیادی کنار  اندازه  تا  می توانند  ولی 
را  خود  نقش  کدام  هر  یکدیگر 
کشور  اجرایی  بخش  و  باشد  داشته 
اقتصاد، مشکلات  در چارچوب علم 
متخصصان  و  کند  حل  را  کشور 

واقعی عهده دار اجرای آن باشند.

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

به قلم مدیرمسئول

از هر دری کلامی

آیت الله جوادی آملی: 

بافناقتصاد،کشورادارهمیشود

آیت الله جوادی آملی: 

اقتصاد علم آسمانی نیست که قرآن
به ما یاد بدهد!

بافناقتصاد،کشورادارهمیشود

پزشکیان نماینده مردم تبریز در مجلس:

یک قانون نوشتیم اما یک جور دیگر
عمل می کنیم

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی فارس:

 برگزاری نمایشگاه بین المللی گردشگری 
پارس 20  دی ماه در شیراز 

تحلیل این خبر را  در ستون 
سمت راستبخوانید

پوتین: 

پایان جنگ اوکراین هر چه زودتر 
اتفاق بیفتد، بهتر است

میخواهیمبهاینجنگپایاندهیم

شهردار منطقه تاریخی و فرهنگی شیراز گفت:  براساس مصوبه شورای 
شهر شیراز تمام مجوزهای گردشگری تا پایان سال 1402 تمدید شد و 

هرگونه مجوزهای گردشگری به صورت رایگان تمدید می شود. 
و  تاریخی  بافت  مصلی نژاد  علی  غضنفری:  /خدیجه  خبری  سرویس 
فرهنگی شیراز را ارزشمندترین سرمایه معنوی و کالبدی این کلانشهر و 
کشور دانست و در جمع خبرنگاران گفت: اگر به دنبال مفاهیم ارزشمند و 
هویت شیراز هستیم تنها راهش احیای بافت قدیم و برگشت ارزش هاست.
حرم های  وجود  شیراز  شهرداری  هشت  منطقه  در  کرد:  اضافه  وی 
امامزادگان، به ویژه حضرت شاهچراغ )ع(، سایر اماکن مذهبی و بناهای 
تاریخی و فرهنگی و گردشگری و جاذبه های منحصربه فرد در این محدوده 

را از قابلیت های این منطقه است. 
صدور  افزایش  به  اشاره  با  شیراز  فرهنگی  و  تاریخی  منطقه  شهردار 
مجوزهایی که نیاز به تعیین تکلیف و استعلام دارند، گفت: از کاهش بازه 
زمانی پاسخ به این استعلامات به کمتر از 24 ساعت  کاهش پیدا کرده 
است. مصلی نژاد ادامه داد:  ۳00 مجوز تعمیرات جزیی کمتر از 24 ساعت 

طی مدت اخیر تعیین تکلیف شده است.
مصلی نژاد بیان داشت: با هدف افزایش کیفیت زندگی در بافت تاریخی و 
فرهنگی شیراز  تمام پروانه های مسکونی به صورت رایگان صادر می شود.
پروژه   1۳ اختصاص  از  شیراز  فرهنگی  و  تاریخی  منطقه  شهردار 
محرومیت زدایی در منطقه خبر داد و گفت: این پروژه ها با  اعتباری بالغ 
بر ۳۹ میلیارد تومان  در سه محله سنگ سیاه، محله هجرت و تیموری و 

محله بالاکف و لب آب اجرا می شود. 
مصلی نژاد تعداد پروژه های افتتاح شده امسال در این منطقه را 2۷ پروژه با 

اعتباری بالغ بر 12۷ میلیارد تومان اعلام کرد. 
وی اظهار داشت: در سالجاری 21 پروژه با ۷۵ میلیارد تومان اعتبار در 
سطح منطقه در دست اجراست و 2۶ پروژه در دست اخذ پیمانکار با اعتبار 

1۳۵ میلیارد تومان اعتبار قرار دارد.
جاری  سال  در  اینکه  به  اشاره  با  شیراز  فرهنگی  تاریخی  منطقه  شهردار 
بیشترین بودجه عمرانی شهر شیراز به بافت تاریخی اختصاص یافت و این 

اقدام ناشی از توجه ویژه به این منطقه است. 
وی پروژه های در دست اقدام را در قالب طرح احیای بافت قدیم شیراز، 
جداره سازی خیابان حضرتی و فرعی ها، محله بالاکف و فرعی ها، مرمت 
و بهسازی پارک های محله ای، مسجد ام احمد، احداث پایگاه انبار بحران، 

ساماندهی  تختی،  خیابان  سطحی  آبهای  دفع  بهداشتی،  سرویس  احداث 
آرامگاه شیخ روزبهان، احیای میدان توپخانه، جداره سازی و مرمت دروازه 

اصفهان عنوان کرد. 
وی از اقدامات مهم منطقه تاریخی فرهنگی شهرداری شیراز را  لایروبی 
جداول سطح منطقه، برون سپاری، اجرای بند 14 ماده ۵۵ مبنی بر تعیین 
معابر،  نورپردازی  منطقه،  سطح  در  ضایعاتی   1۳ پلمپ  پلاک،  تکلیف 

فضاسازی، همکاری با مساجد و موکب ها برشمرد.
وی ادامه داد: براساس دستور استاندار فارس دیگر هیچ گونه مجوزی مبنی 

بر فعالیت مراکز ضایعاتی در بافت صادر نمی شود.
شناسایی از  شیراز  شهرداری  فرهنگی  و  تاریخی  منطقه   شهرداری 
800 پلاک در سطح منطقه خبر داد و گفت: بیش از ۳00 پلاک از مجموع 
میراثی  و  قضایی  مراجع  تصمیم  با  باید  که  هستند  میراثی  پلاک ها  این 

تعیین تکلیف شوند.
وی خاطرنشان کرد: براساس مصوبه شورای شهر شیراز تمام مجوزهای 
گردشگری تا پایان سال 1402 تمدید شد و هرگونه مجوزهای گردشگری 
به صورت رایگان تمدید می شود علاوه بر آن کلیه پروانه های مسکونی 

نیز به صورت رایگان صادر می شود.
مهدی نصیری ناظر شورا در شهرداری منطقه تاریخی فرهنگی شیراز  نیز 
بیان داشت: بافت تاریخی به دلیل قدیمی بودن و وضعیت باریک بودن 
کوچه ها اقدامات عمرانی و بازسازی نسبت به مناطق دیگر سخت تر اجرا 
می شود و برای ایجاد رونق گردشگری در منطقه خانه های قدیمی که در 
منطقه وجود دارد با حمایت شهرداری عوارضی به آن ها تعلق نمی گیرد و 

تبدیل به اقامتگاه می شود.

شهردار منطقه تاریخی و فرهنگی شیراز خبر داد؛

کشور،  در  ارز  نرخ  خزنده  افزایش  با  همزمان  نوشت:  اطلاعات  روزنامه 
روند خروج سرمایه از کشور افزایش یافته به گونه ای که براساس اعلام 
مقامات تجاری بخش خصوصی، دریک سال ونیم اخیر فقط بخش صنعت 
و تجارت ایران تا ۷0 میلیارد دلار سرمایه را از کشور خارج کرده و به 

کانادا برده است.
متعددی،  مسائل  بخاطر  کشور  از  سرمایه  خروج  تأسف بار  روند  اینکه  با 
افق و آینده  بودن  نامشخص  بودن فضای کسب و کار و  نامناسب  چون 
اقتصاد کشور ادامه دارد، آمار رسمی و شفافی در این خصوص وجود ندارد؛ 
یعنی مراجع اصلی آماری کشور، چون بانک مرکزی و مرکز آمار ایران 

دراین باره اطلاعاتی ندارند یا به طور علنی منتشر نمی کنند. 
تنها اشاره علنی که به طور کلی می توان در این خصوص یافت، درسایت 
رسمی بانک مرکزی، گزیده آمارهای اقتصادی؛ بخش تراز پرداخت هاست. 
در این بخش ردیفی به نام “خالص حساب سرمایه” وجود دارد که تا حدی 
می تواند توصیف کننده بخشی از خروج سرمایه از کشور باشد؛ هر چندکه 
این ردیف دامنه شمول و تعاریف دیگری هم دارد اما به هر حال تنها چیزی 

است که در این خصوص در دسترس است.
 براین اساس، خالص حساب سرمایه در سه ماهه اول ۱40۱ در مقایسه با سه 
ماهه اول ۱400 معادل ۲۱۶ درصد منفی بوده و کاهش یافته است؛ یعنی رقم 
این شاخص که می تواند توصیف کننده بخشی از خروج سرمایه از کشور 
باشد، در خرداد ۱400 منفی 3 میلیارد و ۱۷4 میلیون دلار بوده که در خرداد 

۱40۱ به منفی ۱0 میلیارد و 3۲ میلیون دلار رسیده است.
 کانادا به دلایل مختلف در سال های اخیر یکی از مقاصد اصلی مهاجرت و 

سرمایه های ایرانیان بوده و اکنون این روند تشدید هم شده است.
 وی تصریح کرد: در بخش دانشجویی هم دانشجویی که از کشوری دیگر 
مثل ایران به کانادا می آید و دانشجوی بین المللی خوانده می شود تا هشت 
برابر یک دانشجوی کانادایی باید هزینه تحصیل بپردازد. مثلًا برای دریافت 
یک فوق لیسانس در طی ۲ سال تحصیل حداقل ۲5 و حداکثر 40 هزار دلار 
تمام می شود  تا ۸0 هزار دلار  اقامت  افزودن هزینه های  با  لازم است که 
که با محاسبه ارز 35 هزار تومانی امروز، جمعاً ۲ میلیارد و هشتصد میلیون 

تومان )با نرخ امروز( خواهد شد.
 راد اظهار داشت: اما این هزینه ها و روش ها نه تنها باعث کاهش مهاجرت 
گوناگون ایرانیان به کانادا نشده که آن را افزایش هم داده است. به عنوان 
مثال براساس آمار شهرداری مونترال، در ۲ سال اخیر ۱5 هزار دانشجوی 
ایرانی به این شهر آمده اند که اگر این رقم را در ۸0 هزار دلار هزینه ضرب 
کنیم حدود ۲ ر ۱ میلیارد دلار )4۲.000.000.000.000 تومان( فقط از این 

محل، پول به یکی از شهرهای کانادا واردشده است.
 وی ادامه داد: براساس آمار دیگری که کانادا براساس زبانی که مهاجرین 
مختلف با آن صحبت می کنند، منتشر کرده تا سال جاری میلادی 430 هزار 
نفر فارسی زبان که بالای ۹0 درصد آن ها ایرانی هستند در کانادا زندگی 
می کنند. تازه فرزند مهاجرینی که در کانادا به دنیا آمده؛ چون کانادایی 

محسوب می شوند، در این آمار لحاظ نشده وگرنه رقم واقعی بسیار بیشتر 
از این عدد است.

این  کنید  تصور  حالا  گفت:  کانادا  و  ایران  بازرگانی  انجمن  مدیرعامل   
جمعیت بزرگ به طور مداوم و بابت مسائل گوناگون از ایران پول دریافت 
دیگری  دانشجویی،  یا  شخصی  زندگی  هزینه  کمک  بابت  یکی  می کند. 
ملکی در ایران دارد و اجاره اش را به دلار برایش می فرستند، کسی شرکت 
یا کسب و کاری در ایران دارد که سودش دلار می شود و به کانادا می آید. 
درنتیجه میزان سرمایه ای که به واسطه این جمعیت بزرگ ایرانی مقیم کانادا 
جا  ماشین حساب  در  صفرهایش  که  است  چنان  می شود،  خارج  ایران  از 

نمی شود.
 وی افزود: البته آمار ورودی مهاجر از ایران به کانادا همچنان روبه رشد 
بوده و طبیعتاً میزان خروج سرمایه ناشی از آن هم افزایش می یابد. براساس 
آمار کانادا در ۲ سال اخیر به طور میانگین 40 هزار نفر از ایران به کانادا 
وکیل،  هزینه های  به جز  افراد  این  از  هریک  اگر  که  مهاجرت کرده اند 
باشند، حداقل ۲ میلیارد و 400  با خودشان به همراه داشته  ۶0 هزار دلار 
میلیون دلار پول از کشور خارج کرده اند که با احتساب هزینه های اقامت، 

خوردوخوراک و غیره، این رقم به چند برابر افزایش می یابد.
 راد درباره میزان خروج سرمایه توسط تجار و صنعتگران ایرانی به کانادا 

تصریح کرد: ارقام این بخش واقعاً قابل توجه است.
 براساس برآوردها در 5 ر ۱ سال اخیر فعالان بخش صنعت و تجارت ایران 
تا ۷0 میلیارد دلار سرمایه به شکل کارخانه و ملک از ایران خارج کرده 

و به کانادا برده اند.
اکنون در بخش صنعت و بخصوص  فعالان  این  نشان می دهد  برآوردها   

ساخت وساز کانادا فعال هستند.
 همچنین داغ ترین بیزنس ایرانیان در کانادا مشاور املاک است به گونه ای 

که از هر پنج ایرانی مقیم کانادا یک نفر مشاور املاکی است.
 وی خاطرنشان کرد: البته ورود سرمایه به کانادا، جاده یک طرفه است 
می کند،  استقبال  کشورش  به  سرمایه  ورود  از  هرقدر  کشور  این  چراکه 
برسر راه خروج سرمایه مانع گذاشته است. به عنوان مثال اگر شما بخواهید 
بالای ۱0 هزار دلار پول از کانادا به ایران بفرستید باید از مراجع قانونی 

این کشور مجوز بگیرید.

انجمن بازرگانی ایران و کانادا: 

پیش بینی می شود اساساً اینترنت از روی شبکه ملی اطلاعات حذف شود و 
دسترسی به اینترنت منوط به سلسله مراتب و مجوزی شود.

اینکه  برای  نوشت:  میهن  هم  در  کارزار  پلتفرم  مدیرعامل  بیدی  حامد 
فیلترشکن ها از کار بیفتد، باید »دیتاها« یی که بین شبکه داخلی و شبکه 
بین المللی ردوبدل می شود، توسط دولت تحت کنترل قرار بگیرد و رصد 

شود؛ که به نظر می رسد این اتفاق نیز تاحدودی رخ داده است.
که  است  این  دهد  رخ  می شود  پیش بینی  که  اتفاقی  بعدی  فاز  در  اما   
به  دسترسی  و  شود  حذف  اطلاعات  ملی  شبکه  روی  از  اینترنت  اساساً 

اینترنت منوط به سلسله مراتب و مجوزی شود که بعد از احراز هویت به او 
 دسترسی مشخصی خواهند داد. درواقع این اتفاق همان »اینترنت طبقاتی« 

است.
در واقع این اتفاق همان »اینترنت طبقاتی« است که به نوعی دسترسی هایی 
از طریق وی پی ان های قانونی به کاربر داده می شود و به طور مثال دانشجویان 

و اساتید دانشگاه، دسترسی های متفاوتی به اینترنت ملی خواهند داشت.
به صورت رسمی اجرا  به زودی  به نظر می رسد تصمیماتش گرفته شده و   

خواهد شد.      

مدیرعامل پلتفرم کارزار:

دسترسی به اینترنت منوط به سلسله مراتب و مجوز


